

## Rose Holm A/S

Vassingerødvej 84, 3540 Lyngø

**CVR-nr. 33 07 80 56**

*CVR no. 33 07 80 56*

### **Årsrapport for perioden 1. oktober 2021 til 30. september 2022**

*Annual report for the period*

*1 October 2021 to 30 September 2022*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 6. december 2022  
*Adopted at the annual general meeting on  
6 December 2022*

---

Ann Rose Bokkenheuser  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Table of contents

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Påtegninger</b> <b>Statements</b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
<b>Årsregnskab</b> <b>Financial statements</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september <i>Income statement 1 October - 30 September</i>	12
Balance 30. september 2022 <i>Balance sheet at 30 September 2022</i>	14
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	18
Noter <i>Notes</i>	19
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	26

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Ledelsespåtegning *Statement by management on the annual report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 for Rose Holm A/S.

The supervisory board and executive board have today discussed and approved the annual report of Rose Holm A/S for the financial year 1 October 2021 - 30 September 2022.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 30 September 2022 and of the results of the company's operations for the financial year 1 October 2021 - 30 September 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved by the company in general meeting.

Lynge, den 6. december 2022  
*Lynge, 6 December 2022*

### **Direktion** *Executive board*

Ann Rose Bokkenheuser

Christian Kjærulf Bokkenheuser

### **Bestyrelse** *Supervisory board*

Thomas Bo Johansson  
formand  
*chairman*

Kenth Harry Johansson

Michael Thulstrup

Ann Rose Bokkenheuser

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

*Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:*

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Nettoomsætning	113.314	123.817	128.972	101.466	78.686
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	15.171	23.370	23.720	16.276	13.649
<i>Gross profit</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.731	-2.336	-1.829	-1.613	-1.150
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-5.048	306	2.148	1.323	851
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	119.079	119.519	99.224	85.016	64.663
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-10.587	-11.239	-11.953	-3.252	-4.755
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	10.092	15.141	14.835	12.687	11.365
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	29	32	31	22	19
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<b>Financial ratios</b>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at levere kompetence- og befæstelsesløsninger primært til segmenterne Vind, Plade- Varmevekslere og til andre industrielle aktiviteter på et globalt marked.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Markedspriser på stål er og har været stigende i markedet. Dette har gjort at årets resultat ikke kan betragtes som tilfredsstillende.

Virksomheden har overholdt sine aftaler overfor kunderne i et marked hvor leverandørerne ikke har kunnet fastholde de priser som aftalerne har været bygget op omkring og først i sidste del af regnskabsåret, har virksomheden kunnet få materialepriser og markedspriser på niveau.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 5.048.330, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 10.092.466.

### Business review

The core activities of the company comprise the provision of competence and fastening solutions to the wind sector and manufacturers of plate heat exchangers in particular along with other industrial solutions to the global market.

### Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

### Unusual matters

The company's financial position at 30 September 2022 and the results of its operations for the financial year ended 30 September 2022 are not affected by any unusual matters.

Market prices for steel are and have been increasing in the market. Meaning that the year's result cannot be considered as satisfied.

The company has complied with its agreements with customers in a market where the suppliers have not been able to maintain the agreed upon prices. Only in the latter part of the financial year, has the company been able to get material prices and market prices on par.

### Financial review

The company's income statement for the year ended 30 September 2022 shows a loss of kr. 5.048.330, and the balance sheet at 30 September 2022 shows equity of kr. 10.092.466.

## Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets aktivitet for 2021/22 har været under niveau af selskabets forventning, dette skyldes at vindmarkedet er gået i stå, specielt på baggrund af leverandørers åbning af aftaler på grund af de stigende råvarepriser, hvilket har påvirket årets resultat negativt.

Virksomheden har en høj automatiseringsgrad og et personale med høj ekspertise inden for deres respektive kompetenceområder.

Resultatet for 2021/22, betragtes som utilfredsstillende, både m.h.t omsætning og resultat.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Selskabet opererer i et stærkt konkurrencepræget marked, men samtidig et marked med stigende aktivitet. Aktivitetsniveauet for år 2022/23 forventes at vækste da der skal produceres nye produkter. Indtjeningen forventes at blive positiv i 2022/23.

Selskabet er fortsat med at investere i automatisering af produktionskapacitet for at sikre gennemførelsen af selskabets vækststrategi.

Selskabet forventer at fastholde konkurrenceevnen og vækste yderligere, samt at gøre sig klar mod vækst i vindmarkedet i 2024 og 2025.

The company's activity for 2021/22 has been below the level of the company's expectations. This is because the wind market has come to a standstill, especially due to the suppliers' opening of agreements which is a result of increasing commodity prices with a negative effect on the year's result.

The company has a high degree of automation and a staff with high expertise in their respective areas of competence.

The result for 2021/22 is considered dissatisfactory, both in terms of turnover and result.

### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

The company operates in a highly competitive market but at the same time, it is a market with increasing activity. The level of activity for the year 2022/23 is expected to grow as new products will be produced. A positive revenue is expected in 2022/23.

The company continues to invest in automation of production capacity to ensure the implementation of the company's growth strategy.

The company expects to maintain their competitive position and grow further, as well as prepare for growth in the wind market in 2024 and 2025.

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Vidensressourcer

Selskabet sikrer sig, at de ressourcer og den viden som kræves, for at skabe værdi for kunden, sker igennem selskabets oplærings- og uddannelsesprogrammer på denne måde opretholdes viden om kunder, medarbejdere, processer og teknologi i selskabet.

The company ensures that the application of resources and knowledge required to create value for its customer is based on its own company education and training programmes. Through this information regarding customers, employees, processes and technology are kept in-house.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet følger og overholder lovgivningen ud fra de kriterier, der bliver stillet fra myndighederne.

The company cares about the environment and currently tries to reduce the environmental impact of its operations. In doing so, the company complies with the legislation based on the requirements made by the public authorities.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

The company is not engaged in any research and development activities.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

### Income statement 1 October - 30 September

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>113.314.418</b>	<b>123.817.340</b>
<i>Revenue</i>			
Andre driftsindtægter		286.143	452.830
<i>Other operating income</i>			
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-87.444.722	-90.104.729
<i>Expenses for raw materials and consumables</i>			
Andre eksterne omkostninger		-10.984.360	-10.795.590
<i>Other external costs</i>			
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.171.479</b>	<b>23.369.851</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-14.607.522	-16.627.281
<i>Staff costs</i>			
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>563.957</b>	<b>6.742.570</b>
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-5.307.994	-4.019.581
<i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>			
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.744.037</b>	<b>2.722.989</b>
<i>Profit/loss before net financials</i>			

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september (fortsat)**  
**Income statement 1 October - 30 September (continued)**

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	1.513.169	309.338
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-3.244.430	-2.645.171
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-6.475.298</b>	<b>387.156</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	1.426.968	-81.576
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-5.048.330</b>	<b>305.580</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-5.048.330	305.580
		<b>-5.048.330</b>	<b>305.580</b>

**Balance 30. september 2022**  
**Balance sheet at 30 September 2022**

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		26.645.304	23.684.793
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.012.639	10.694.335
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>39.657.943</b>	<b>34.379.128</b>
<b>Tangible assets</b>			
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	6	4.758.207	5.671.553
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Deposita	6	263.921	263.921
<i>Deposits</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.022.128</b>	<b>5.935.474</b>
<b>Fixed asset investments</b>			
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>44.680.071</b>	<b>40.314.602</b>
<b>Total non-current assets</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		28.897.661	15.083.025
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varer under fremstilling		2.205.888	3.082.476
<i>Work in progress</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		8.184.505	5.386.715
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Forudbetaling for varer		2.443.766	620.664
<i>Prepayments for goods</i>			
<b>Varebeholdninger</b>		<b>41.731.820</b>	<b>24.172.880</b>
<b>Stocks</b>			



**Balance 30. september 2022 (fortsat)**  
**Balance sheet at 30 September 2022 (continued)**

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.354.260	41.471.991
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, omsætningsaktiver		12.365.974	7.200.126
<i>Receivables from subsidiaries, current assets</i>			
Andre tilgodehavender		46.569	99.629
<i>Other receivables</i>			
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		126.431	85.492
<i>Joint taxation contributions receivable</i>			
Periodeafgrænsningsposter	7	261.482	308.916
<i>Prepayments</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.154.716</b>	<b>49.166.154</b>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>512.067</b>	<b>5.864.884</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>74.398.603</b>	<b>79.203.918</b>
<i>Total current assets</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<b>119.078.674</b>	<b>119.518.520</b>
<i>Total assets</i>			

**Balance 30. september 2022**  
**Balance sheet at 30 September 2022**

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		8.092.466	13.140.796
<i>Retained earnings</i>			
<b>Egenkapital</b>		<b>10.092.466</b>	<b>15.140.796</b>
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat	8	973.694	2.274.231
<i>Provision for deferred tax</i>			
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>973.694</b>	<b>2.274.231</b>
<i>Total provisions</i>			
Leasingforpligtelser		16.112.337	15.132.643
<i>Lease obligations</i>			
Anden gæld		1.342.668	1.304.415
<i>Other payables</i>			
Selskabsdeltagere og ledelse		2.005.000	3.063.000
<i>Shareholders and management</i>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>19.460.005</b>	<b>19.500.058</b>
<i>Total non-current liabilities</i>			

**Balance 30. september 2022 (fortsat)**  
**Balance sheet at 30 September 2022 (continued)**

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.586.122	3.830.425
<i>Short-term part of long-term debt</i>			
Kreditinstitutter		63.968.789	49.910.095
<i>Other credit institutions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.599.303	26.459.400
<i>Trade payables</i>			
Anden gæld		1.398.295	2.403.515
<i>Other payables</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>88.552.509</b>	<b>82.603.435</b>
<i>Total current liabilities</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>108.012.514</b>	<b>102.103.493</b>
<i>Total liabilities</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<b>119.078.674</b>	<b>119.518.520</b>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	10		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
<i>Mortgages and collateral</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
<i>Related parties and ownership structure</i>			

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	2.000.000	13.140.796	15.140.796
<i>Equity at 1 October</i>			
Årets resultat	0	-5.048.330	-5.048.330
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>2.000.000</b>	<b>8.092.466</b>	<b>10.092.466</b>
<i>Equity at 30 September</i>			

## Noter

### Notes

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	12.210.930	13.778.713
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.571.582	1.908.108
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	293.525	297.655
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	531.485	642.805
<i>Other staff costs</i>		
	<b>14.607.522</b>	<b>16.627.281</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
<i>Including remuneration to the executive and supervisory boards:</i>		
Direktion	1.126.810	1.116.389
<i>Executive Board</i>		
Bestyrelse	101.250	62.500
<i>Supervisory Board</i>		
	<b>1.228.060</b>	<b>1.178.889</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	32
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	452.005	296.768
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Kursreguleringer	1.061.164	12.570
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>1.513.169</b>	<b>309.338</b>

## Noter

### Notes

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	3.244.430	2.645.171
<i>Other financial costs</i>		
	<b>3.244.430</b>	<b>2.645.171</b>
	<b>3.244.430</b>	<b>2.645.171</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	-356
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-1.426.968	81.932
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>-1.426.968</b>	<b>81.576</b>
	<b>-1.426.968</b>	<b>81.576</b>

## Noter Notes

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	32.636.229	22.240.988	54.877.217
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	4.804.500	5.782.309	10.586.809
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-4.589.698	-4.589.698
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>37.440.729</u>	<u>23.433.599</u>	<u>60.874.328</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	8.951.436	11.546.653	20.498.089
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.843.989	3.464.005	5.307.994
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-4.589.698	-4.589.698
Af- og nedskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	<u>10.795.425</u>	<u>10.420.960</u>	<u>21.216.385</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> <i>Carrying amount at 30 September</i>	<u><b>26.645.304</b></u>	<u><b>13.012.639</b></u>	<u><b>39.657.943</b></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	<u>26.645.304</u>	<u>0</u>	

## Noter Notes

### 6 Finansielle anlægsaktiver *Fixed asset investments*

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>	Deposita <i>Deposits</i>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	5.671.553	263.921
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-913.346	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>4.758.207</u>	<u>263.921</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> <i>Carrying amount at 30 September</i>	<b><u>4.758.207</u></b>	<b><u>263.921</u></b>

### 7 Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

*Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums and subscriptions.*



## Noter

### Notes

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	2.274.231	2.274.231
<i>Provision for deferred tax at 1 October</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.426.968	0
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
Sambeskatningsbidrag	126.431	0
<i>joint taxation contribution</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september</b>	<b>973.694</b>	<b>2.274.231</b>
<i>Provision for deferred tax at 30 September</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Materielle anlægsaktiver	2.780.231	0
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	43.584	0
<i>Inventories</i>		
Skattemæssigt underskud	-1.850.121	2.274.231
<i>Tax loss carry-forward</i>		
	<b>973.694</b>	<b>2.274.231</b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

*Deferred tax has been provided at 22,0% corresponding to the current tax rate.*

## Noter Notes

### 9 Langfristede gældsforpligtelser *Long term debt*

	Gæld 1. oktober <i>Debt at 1 October</i> kr.	Gæld 30. september <i>Debt at 30 September</i> kr.	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i> kr.
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	17.846.431	19.616.459	3.504.122	2.512.039
Selskabsdeltagere og ledelse <i>Shareholders and management</i>	4.169.000	3.087.000	1.082.000	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	1.315.052	1.342.668	0	1.161.280
	<b>23.330.483</b>	<b>24.046.127</b>	<b>4.586.122</b>	<b>3.673.319</b>

### 10 Eventualforpligtelser *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Lejeforpligtelser

*Rentals*

Selskabet har indgået lejekontrakter om leje af lokaler. Restlejeforpligtelserne udgør pr. 30. september 2022 t.DKK 1.760.

*The Company has entered into leases on premises. The leases commitments amounts to DKK 1,760k at 30 September 2020.*

#### Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

*Other contingent liabilities not recognised in balance sheet*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ARB Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The Company is jointly taxed with its Parent Company, ARB Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

## Noter Notes

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### *Mortgages and collateral*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 64.000. Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, varer under fremstilling og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt produktionsanlæg og maskiner og driftsmateriel og driftsinventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2022 udgør t.kr. 74.098.

*Security for the banks commitment is a business mortgage of DKK 64,000k. The business mortgage includes raw materials, work in progress and finished goods, trade receivables and plant and machinery and other fixtures and fittings, tools and equipment.*

*The carrying amount of assets comprised by the business mortgage is DKK 73.956k at 30 September 2022.'*

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### *Related parties and ownership structure*

#### **Transaktioner**

#### *Transactions*

Der er ingen koncerntransaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

*There are no group transactions that have not been completed on normal market terms.*

#### **Ejerforhold**

#### *Ownership structure*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

*According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

ARB Holding ApS  
Vassingerødvej 84  
3540 Lyngø  
Danmark/Denmark

#### **Koncernregnskab**

#### *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ARB Holding ApS

*The company is reflected in the group report as the parent company ARB Holding ApS*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Rose Holm A/S for 2021/22 er af-lagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i klasse C, mellem.

The annual report of Rose Holm A/S for 2021/22 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act concerning medium-sized reporting class C entities.

Årsrapporten for 2021/22 er aflagt i kr.

The annual report for 2021/22 is presented in kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme er inkluderet i pengestrømsopgørelsen for Arb Holding ApS.

The financial statements does not contain a cash flow statement in accordance with the Danish Financial Statement Act section 86 (4). The company's cash flow is included in the cash flow statement prepared for Arb Holding ApS.

### Generelt om indregning og måling

### Basis of recognition and measurement

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle om-kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivnin-ger.

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsyn-ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sand-synligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles påli-deligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovertagelse, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver samt indtægter ved udlejning af driftsmidler. Samt lønrefusioner.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### Income statement

#### Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

#### Expenses for raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables include the raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

#### Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's activities, including gains on the sale of items of property, plant and equipment as well as income from the rental of fixed assets. And refunds made by public authorities.

#### Hoved- og nøgletaloversigt

##### Financial Highlights

Forklaring af nøgletal.  
Definitions of financial ratios.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$